
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Jueves 3 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 32373

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

02
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

25028 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Empleo y Seguridad Social. Objeto: Suministro de víveres
para el Centro de Acogida a Refugiados (CAR) de Alcobendas (Madrid),
por un período de 12 meses y Lotes. Expediente: 54/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Junta  de Contratación del  Ministerio  de Empleo y  Seguridad
Social.

1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630966.
1.10) Fax: 913631110.
1.11) Correo electrónico: secretaria.junta@meyss.es
1.12) Dirección principal: http://www.empleo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 15110000 (Carne).
4.2) CPV Lote 1: 15110000 (Carne), 15111000 (Carne de bovino), 15112000

(Aves de corral), 15113000 (Carne de cerdo), 15115100 (Cordero), 15119300
(Caza) y 15131130 (Embutidos).

4.3)  CPV  Lote  2:  15110000  (Carne),  15131130  (Embutidos)  y  15500000
(Productos  lácteos).

4.4) CPV Lote 3: 15110000 (Carne) y 15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas
y productos conexos).

4.5) CPV Lote 4: 15110000 (Carne), 15811100 (Pan) y 15896000 (Productos
congelados).

4.6)  CPV Lote  5:  15110000  (Carne),  15200000  (Pescado  preparado  y  en
conserva)  y  15250000  (Mariscos).

4.7) CPV Lote 6: 15110000 (Carne), 15411100 (Aceites vegetales), 15411110
(Aceite de oliva), 15800000 (Productos alimenticios diversos) y 15900000
(Bebidas, tabaco y productos relacionados).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Jueves 3 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 32374

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

02
8

5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de víveres para el Centro de Acogida a
Refugiados (CAR) de Alcobendas (Madrid), por un período de 12 meses y
Lotes.

6.2) Lote 1: Carnicería y huevos.
6.3) Lote 2: Embutidos y quesos.
6.4) Lote 3: Frutas y verduras.
6.5) Lote 4: Panadería y bollería.
6.6) Lote 5: Pescadería.
6.7) Lote 6: Ultramarinos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: economica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: Lote 5: 7 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 5:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 5:

12.1.1) Nombre: DISBLAMAR, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B80315302.
12.1.3) Dirección: Av. de Aragón, 398.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28022.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 5:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 27.824,70 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Empleo y Seguridad
Social.

16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, nº 63.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Jueves 3 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 32375

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

02
8

recurso:

16.4.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Empleo y Seguridad
Social.

16.4.2) Dirección: Paseo de la Castellana nº 63.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de agosto de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de agosto de 2017).
17.3) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de septiembre de 2017).
17.4) Anuncio de Formalización publicado en BOE (21 de abril de 2018).
17.5) Anuncio de Formalización publicado en BOE (23 de abril de 2018).
17.6) Anuncio de Formalización publicado en BOE (26 de abril de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de abril de 2018.

Madrid, 27 de abril de 2018.- Subdirector General de Administración Financiera
ID: A180028953-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-30T17:13:14+0200




